
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

27 февраля 2023 года №  5 1 "Уг
Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области 
от 27 января 2023 года № 28-уг

В целях обеспечения защиты прав и свобод граждан, руководствуясь 
статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 27 января 2023 года 
№ 28-уг «Об организации работы по реализации специальных мер в сфере 
экономики и оказанию гуманитарной поддержки и признании утратившим силу 
постановления Правительства Иркутской области от 25 октября 2022 года 
№ 819-пп» следующие изменения:

1) в пункте 4:
подпункт 3 дополнить словами «(далее - участники гуманитарной 

поддержки)»;
дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) еженедельно проводить совещания с участниками гуманитарной 

поддержки.»;
2) дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41. Начальнику управления Губернатора Иркутской области и 

Правительства Иркутской области по правоохранительной и оборонной работе 
Терехову Г.Ф., а в период его отсутствия по согласованию - руководителю 
Иркутского регионального отделения Всероссийской общественной 
молодежной организации «Всероссийский студенческий корпус спасателей» 
Миндрулеву Я.А., руководителю регионального исполнительного комитета 
Иркутского регионального отделения Всероссийской политической партии 
«Единая Россия» Мясникову Д.А. осуществлять координацию работы по 
отправке гуманитарных грузов из Иркутской области для военнослужащих - 
участников специальной военной операции.».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

